



№ 206005-2023-1543  
от 14.03.2023

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2023 года № 159

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 5 июля 2013 года № 193 "О порядке размещения (опубликования) правовых актов Ленинградской области в сетевом издании "Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru)"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 5 июля 2013 года № 193 "О порядке размещения (опубликования) правовых актов Ленинградской области в сетевом издании "Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru)" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 14 марта 2023 года № 159

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области  
от 5 июля 2013 года № 193 "О порядке размещения (опубликования)  
правовых актов Ленинградской области в сетевом издании  
"Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru)"

1. Наименование, преамбулу, пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"О порядке официального опубликования правовых актов Ленинградской области в официальном сетевом издании "Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru)

В соответствии со статьей 8 областного закона от 11 декабря 2007 года № 174-оз "О правовых актах Ленинградской области" Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок официального опубликования правовых актов Ленинградской области в официальном сетевом издании "Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru) (приложение 1).

2. Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сетевым изданием "Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru) для официального опубликования правовых актов Ленинградской области (приложение 2)."

2. В пункте 4 слово "(обнародование)" исключить.

3. В пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"5. Комитету по печати Ленинградской области с 1 апреля 2022 года обеспечить функционирование официального сетевого издания "Электронное опубликование документов" (www.npa47.ru) (далее – сетевое издание), в том числе:";

в абзаце втором:

слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование";

слова "размещения (опубликования)" заменить словами "официального опубликования".

4. В абзаце втором пункта 6 слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование".

5. В приложении 1 (Порядок размещения (опубликования) правовых актов Ленинградской области в сетевом издании "Электронное опубликование документов" ([www.npa47.ru](http://www.npa47.ru)):

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Порядок официального опубликования правовых актов Ленинградской области в официальном сетевом издании "Электронное опубликование документов" ([www.npa47.ru](http://www.npa47.ru))";

2) пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.1. Порядок официального опубликования правовых актов Ленинградской области в официальном сетевом издании "Электронное опубликование документов" ([www.npa47.ru](http://www.npa47.ru)) (далее – сетевое издание) разработан в соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", областным законом от 11 декабря 2007 года № 174-оз "О правовых актах Ленинградской области".

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы официального опубликования правовых актов Ленинградской области в сетевом издании до их официального опубликования на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) в соответствии с Федеральным законом от 14 июня 1994 года № 5-ФЗ "О порядке опубликования и вступления в силу федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов палат Федерального Собрания".";

3) в абзацах первом – третьем пункта 1.3 слова "размещению (опубликованию)" заменить словами "официальному опубликованию";

4) в наименовании раздела 2 слова "Размещение (опубликование)" заменить словами "Официальное опубликование";

5) в пункте 2.1:

слова "Размещение (опубликование)" заменить словами "Официальное опубликование";

слова "опубликования (обнародования)" заменить словами "официального опубликования";

6) в пункте 2.2 слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование";

7) в пункте 2.3 слова "Размещение (опубликование)" заменить словами "Официальное опубликование";

8) в наименовании раздела 3 слова "Размещение (опубликование)" заменить словами "Официальное опубликование";

9) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. Официальное опубликование в сетевом издании правовых актов

органов исполнительной власти Ленинградской области осуществляется соответствующим органом исполнительной власти Ленинградской области в порядке и сроки, предусмотренные для их официального опубликования в соответствии со статьей 7 областного закона "О правовых актах Ленинградской области".";

10) в пункте 3.2 слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование";

11) в наименовании раздела 4 слова "размещения (опубликования)" заменить словами "официального опубликования";

12) в пункте 4.1 слова "Разместить (опубликовать)" заменить словами "Официально опубликовать";

13) в пункте 4.2 слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование";

14) в пункте 4.3 слова "размещает (опубликовывает) ее" заменить словами "обеспечивает ее официальное опубликование";

15) в абзацах первом и втором пункта 4.4 слова "размещения (опубликования)" заменить словами "официального опубликования";

16) в абзаце первом пункта 4.6:

слово "опубликованный" заменить словами "официально опубликованный";

слово "размещение" заменить словами "официальное опубликование";

17) в наименовании раздела 5 слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование";

18) в пункте 5.1 слова "размещение (опубликование)" заменить словами "официальное опубликование";

19) в пункте 5.3:

слова "размещены (опубликованы)" заменить словами "официально опубликованы";

слова "размещения (опубликования)" заменить словами "официального опубликования";

20) в пункте 5.4 слова "краткий и расширенный" исключить;

21) в пункте 5.5:

в абзаце первом слова "на которой размещен" заменить словами "содержащая официально опубликованный";

в абзацах втором и третьем слова "размещенного (опубликованного)" заменить словами "официально опубликованного";

в абзаце четвертом слова "размещенный (опубликованный)" заменить словами "официально опубликованный";

22) в наименовании раздела 6 слова "размещением (опубликованием)" заменить словами "официальным опубликованием";

23) в пункте 6.1 слова "размещенных (опубликованных)" заменить словами "официально опубликованных";

24) в абзацах первом и втором пункта 6.2 слова "размещенных (опубликованных)" заменить словами "официально опубликованных".

6. В приложении 2 (Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сетевым изданием "Электронное опубликование документов" в сети "Интернет" ([www.npa47.ru](http://www.npa47.ru)) для размещения (опубликования) правовых актов Ленинградской области):

1) наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:

"Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сетевым изданием "Электронное опубликование документов" ([www.npa47.ru](http://www.npa47.ru)) для официального опубликования правовых актов Ленинградской области

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сетевым изданием "Электронное опубликование документов" ([www.npa47.ru](http://www.npa47.ru)) (далее – сетевое издание) для официального опубликования правовых актов Ленинградской области должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной в сетевом издании, на основе общедоступного программного обеспечения.";

2) в пункте 5:

слово "размещается" заменить словами "официально опубликовывается";

слова "может быть размещена" заменить словами "подлежит официальному опубликованию".